РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  19.09.2019 г.                           п. Рассвет                              № 36-110

О внесении изменений в решение Рассветовского

сельского Совета депутатов от 23.11.2018 № 26-85

«О налоге на имущество физических лиц».

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании ст. 24 Устава Рассветовского сельсовета Бирилюсского района

Красноярского края, Рассветовский  сельский Совет депутатов

                 РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Рассветовского сельского Совета

 депутатов от 23.11.2018 № 26-85«О налоге на имущество физических лиц»

 следующие изменения:

1.1. Абзац 7 пункта 3 Решения изложить в новой редакции:

«Налоговая база в отношении объектов налогообложения, указанных

в пунктах 3 - 5  статьи 403 Налогового Кодекса РФ, находящихся в

собственности физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних

детей, уменьшается на величину кадастровой стоимости 5 квадратных метров

общей площади квартиры, площади части квартиры, комнаты и 7 квадратных

метров общей площади жилого дома, части жилого дома в расчете на

каждого несовершеннолетнего ребенка.

1.2. Абзац 10 пункта 3 Решения изложить в новой редакции:

«Налоговый вычет, предусмотренный настоящим пунктом,

предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида

(квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома) в

порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктами 6 и 7 статьи

407 настоящего Кодекса, в том числе в случае непредставления в налоговый

орган соответствующего заявления, уведомления.

1.3. Признать утратившими силу с 01.01.2019 года:

- решение Рассветовского поселкового  Совета депутатов от  26.10.2005

 № 6-13  «О налоге на имущество физических лиц»;

          - решение Рассветовского поселкового Совета депутатов от 28.04.2006

№ 13-38 «О внесении изменений в решение Рассветовского поселкового

http://docs.cntd.ru/document/901765862
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_328422/aa6ac7fd13de524fc94819a27cb41d1f970e5748/#dst16139
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_328422/aa6ac7fd13de524fc94819a27cb41d1f970e5748/#dst10348
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_328422/2573b723f294419039974f75da8e928dfbe027c6/#dst14399
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_328422/2573b723f294419039974f75da8e928dfbe027c6/#dst17434
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_328422/2573b723f294419039974f75da8e928dfbe027c6/#dst17434

Совета депутатов от 26.10.2005 № 6-13  «О налоге на имущество физических

лиц»;

         - решение Рассветовского поселкового Совета депутатов от 09.03.2007

№ 16-61 «О внесении изменений в решение Рассветовского поселкового

Совета депутатов от 26.10.2005 № 6-13  «О налоге на имущество физических

лиц»;

         - решение Рассветовского поселкового Совета депутатов от 24.06.09 №

44-136 «О внесении изменений в решение Рассветовского поселкового

Совета депутатов от 26.10.2005 № 6-13  «О налоге на имущество физических

лиц»;

         - решение Рассветовского поселкового Совета депутатов от 23.09.10 №

5-19 «О внесении изменений в решение Рассветовского поселкового Совета

депутатов от 26.10.2005 № 6-13  «О налоге на имущество физических л

         - решение Рассветовского поселкового Совета депутатов от 09.11.2010

№ 6-24 «О внесении изменений в решение Рассветовского поселкового

Совета депутатов от 26.10.2005 № 6-13  «О налоге на имущество физических

лиц»;

         - решение Рассветовского сельского Совета депутатов от 08.09.2014 №

38-150 «О внесении изменений в решение Рассветовского поселкового

Совета депутатов от 26.10.2005 № 6-13  «О налоге на имущество физических

лиц»;

        - решение Рассветовского сельского Совета депутатов от 07.11.2014 №

40-157 «О внесении изменений в решение Рассветовского поселкового

Совета депутатов от 26.10.2005 № 6-13  «О налоге на имущество физических

лиц»;

2. Контроль над выполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию  по социально-экономическому развитию, финансам,

бюджету и муниципальной собственности (Едреев В.А).

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической

газете «Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет

страница Рассветовского сельсовета).

    4.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и распространяется на

правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Рассветовского

сельского Совета Депутатов                                          Н.В. Карпылева

Глава Рассветовского сельсовета                                  В.Н. Поздняков

http://www.birilussy.ru/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 19.09. 2019                                             п. Рассвет                                 № 36-111

О внесении изменений в решение Рассветовского
 сельского Совета депутатов от 17.10.2013
№ 31-119 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном
образовании Рассветовский  сельсовет».

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьями  22, 24 Устава
Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края,
Рассветовский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рассветовского сельского Совета депутатов от
17.10.2013 № 31-119 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Рассветовский сельсовет», следующие
изменения:

1.1. подпункт к), л), м) пункта 1 статьи 10 Положения изложить в новой
редакции:

«к) предоставление в суде интересов соответствующего публично-
правового образования в делах по искам о взыскании денежных средств в
порядке регресса к лицам, чьи виновные действия (бездействия) повлекли
возмещение вреда за счет казны;

 л) формирует бюджетную отчетность главного распределителя
бюджетных средств;

 м) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные
настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ним
муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные
правоотношения.»

1.2. подпункт н) пункта 1 статьи 10 Положения исключить.

1.3. пункт 2 статьи 18 изложить в новой редакции:
«2.Составление проектов бюджета основывается на:
а) положениях послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих
бюджетную политику  в Российской Федерации;

б) основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-
тарифной политике Российской Федерации;

в) прогнозе социально-экономического развития;
г) бюджетном прогнозе на долгосрочный период;
д) государственных (муниципальных) программах.

         1.4. пункт «ж, з», статьи 25 Положения изложить в новой редакции:
                «ж) методики(проект методики) и расчеты распределения
межбюджетных трансфертов;
                  з) проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных
фондов;»

         1.5. статью 25 дополнить пунктами «м, н, о, п»
                  «м)реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации;
                  н) иные документы и материалы;
                  о) в случае утверждения законом решением) о бюджете
распределения бюджетных ассигнований по государственным
(муниципальным) программам и непрограммным направлениям
деятельности к проекту закона (решения) о бюджете предоставляется
паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений
в указанные паспорта);
                  п) в случае, если проект закона (решения) о бюджете не содержит
приложения с распределением бюджетных ассигнованиях по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с
распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов включаются в состав приложений к
пояснительной записке к проекту закона (решения) о бюджете;»

         1.6. пункт 5 статьи 42 Положения изложить в новой редакции:

«5. Не использованные по состоянию на 1 января текущего
финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником
финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования
резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в
доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение

первых 15 рабочих дней текущего финансового года.».

1.7. главу 8. Муниципальный финансовый контроль Положения

изложить в новой редакции:
« глава 8. Муниципальный финансовый контроль
Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии

с полномочиями органов муниципального финансового контроля по
формам, видам и методам, установленным Бюджетным кодексом
Российской Федерации.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету (Едреев В.А.).

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической

газете «Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет

страница Рассветовский сельсовет)

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в районной газете «Новый путь».

Председатель Рассветовского
сельского Совета депутатов                                         Н.В. Карпылева

Глава Рассветовского сельсовета                               В.Н. Поздняков

http://www/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                        РЕШЕНИЕ

19.09.2019                                п. Рассвет                                   № 36-112

О внесении изменений в решение Совета
депутатов поселка Рассвет от 13.09.2005№ 4-9
«О введении земельного налога на основе
кадастровой стоимости земельных участков».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь
статьёй 24 Устава Рассветовского сельсовета, Рассветовский сельский Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов поселка Рассвет от 13.09.200№ 4-9
«О введении земельного налога на основе кадастровой стоимости
земельных участков» следующие изменения:

1.1. пункт 4 решения, слова  «Предоставить льготу в размере 10000
рублей необлагаемой налогом суммы в отношении земельного участка
находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или
пожизненном наследуемом владении следующим категориям
налогоплательщиков:» изложить в новой редакции:
      «Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600
квадратных метров площади земельного участка, находящегося в
собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном
наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из
следующих категорий:»

1.2. пункт 4 решения дополнить абзацами:
        «-многодетные семьи (семьи, имеющие трех и более детей, не
  достигших восемнадцатилетнего возраста);
         - пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке,
установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших
возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в
соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается
ежемесячное пожизненное содержание;

1.3.  пункт 4 решения дополнить подпунктом 4.4.  в следующей
редакции:

«4.4. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391
Налогового кодекса Российской Федерации (налоговый вычет)
производится в отношении одного земельного участка по выбору
налогоплательщика.
Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого
применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в
налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года,
являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении
указанного земельного участка применяется налоговый вычет.
При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на
применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном
участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного
земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.».

     2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию      по социально-экономическому развитию, финансам, бюджету и
муниципальной собственности (Едреев В.А).
     3.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете
«Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет
страница Рассветовского сельсовета).

    4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного
месяца со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения возникшие с 1 января 2018 года.

Председатель Рассветовского
Сельского Совета депутатов                                                  Н.В. Карпылева

Глава Рассветовского сельсовета                                           В.Н. Поздняков

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B5C1D49E-FAAD-4027-8721-C4ED5CA2F0A3
http://www.birilussy.ru/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   19.09.2019г.                            п. Рассвет                                   № 36-113

О внесении изменений в решение Рассветовского поселкового Совета депутатов от
23.09.2010 № 5-17 «Об оплате труда депутатов, выборных
должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и
муниципальных служащих»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Закон Красноярского края от 06.12.2018  №   6-2299 «О краевом бюджете на 2019
год и плановый период 2020-2021 годом», руководствуясь Уставом Рассветовского
сельсовета, Рассветовский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
    1. Внести в решение Рассветовского поселкового Совета депутатов от 23.09.2010
№ 5-17 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» следующие
изменения:
  - приложение № 1 к решению изложить в новой редакции согласно
приложению
  № 1 к настоящему Решению.
  - приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению
  № 2 настоящему Решению.
    2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию      по социально-экономическому развитию, финансам, бюджету и
муниципальной собственности (Едреев В.А).

  3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете
«Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет страница
Рассветовского сельсовета).
  4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и
распространяется на правоотношения, возникшие с  1 октября 2019г.

Председатель Рассветовского
сельского Совета депутатов                                                    Н.В. Карпылева

Глава Рассветовского сельсовета                                            В.Н. Поздняков

http://www.birilussy.ru/

                                                                                                      Приложение 1 к
решению

         Рассветовского
сельского

         Совета депутатов
         от 19.09.2019г.№ 36-113

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения
депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе.

Наименование
должности

Размер денежного
вознаграждения

Размер ежемесячного
денежного поощрения

Глава Рассветовского сельсовета 15212 100%

Председатель Рассветовского сельского Совета 12678 100%

 В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства
Красноярского края от 30.12.2014 № 661-п «О внесении изменений в
постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №
512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные
должности и муниципальных служащих» Рассветовский сельсовет относится
к восьмой группе муниципальных образований по оплате труда выборных
должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности.

Приложение 2

к решению Рассветовского

сельского Совета депутатов

                                                                                                                      от 19.09.2019г. 36-113

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

Наименование должности
Размер оклада

руб.

Заместитель главы муниципального образования  4203

Главный бухгалтер           3803

Бухгалтер                   3427

Специалист 1-й категории    3427

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Красноярского
края от 30.12.2014 № 661-п «О внесении изменений в постановление Совета
администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и
муниципальных служащих» Рассветовский сельсовет относится к восьмой
группе муниципальных образований по оплате труда выборных
должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности.

	1.7. главу 8. Муниципальный финансовый контроль Положения изложить в новой редакции:
	« глава 8. Муниципальный финансовый контроль
	Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с полномочиями органов муниципального финансового контроля по формам, видам и методам, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации.».